

KARTKI Z HISTORII STRONA 4

PPR - Znaczący walka

Centralna Akademia w stolicy z udziałem przywódców partii i rządu inauguruje obchody

20 rocznicy powstania POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

WARSZAWA PAP. UROCZYSTA AKADEMIA, KTÓRA STARANIEM KOMITETU CENTRALNEGO I KOMITETU WARSZAWSKIEGO PPR ODBYŁA SIĘ 20 BM. W SALI KONGRESOWEJ PKIN ZAINAGUROWAŁA OGÓLNOPOLSKIE OBCHODY 20 ROCZNICY POWSTANIA POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ.

Obecni są szefowie i członkowie przedstawicielstw dyplomatycznych krajów socjalistycznych. ORKIESTRA GRA HYMN NARODOWY, po czym uroczystość zajął Aleksander Zawadzki. Następnie wśród długotrwałych owacji na mównicę wstępuje Wł. Gomułka i wygłasza obszerny referat, którego poszczególne fragmenty przyjmowane są gorącymi oklaskami. (Skrót zamieszczony na str. 3).

Delegacja SED z Rostocku w Szczecinie

OD dwóch dni bawi w Szczecinie delegacja Komitetu Okręgowego SED z Rostocku, z sekretarzem H. TISCHEM na czele. Delegacja spotkała się z sekretarzem naszego KW PPR i omówiła plany współpracy. Zjedliła SZW. Stocznice, gdzie wzięła udział w wodowaniu m/s „Hanka Sawicka”.

Dań, po zwiedzeniu portu, goście wyjeżdżają ze Szczecina.

Dla bezpieczeństwa Wszystkie szkoły nieczynne

JAK wynika ze statystyk przychodni rejonowych i obwodowych, do tej pory w Szczecinie grypa zżakowała 17 tys. dorosłych i dzieci w wieku przedszkolnym oraz 30 tys. uczniów szkół podstawowych i średnich.

ZŁOSLIWY wirus najłatwiej atakuje dzieci i młodzież, toteż najważniejsze jest odcięcie taniejszych grypy w tych środowiskach. Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej Prez. WRN w porozumieniu z Kuratorium Okręgu Szczecińskiego na wniosek Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego zarządza więc przerwy w nauce w okresie od 22 do 27 stycznia br. Zarządzenie obowiązuje na terenie miasta i województwa szczecińskiego w szkołach podstawowych, liceach ogólnokształcących, szkołach zawodowych i w liceach pedagogicznych. Również odwołuje się organizowanie wszelkich imprez dziecięcych planowanych od dn. 20 stycznia br.

W PREZYDIUM AKADEMII zajęli miejsca członkowie najwyższych władz PPR, ZSL i SD: Władysław Gomułka, Józef Cyrankiewicz, Stefan Jedrychowski, Zenon Kliszko, Ignacy Loga-Sowiński, Edward Ochab, Adam Rapacki, Marian Spychalski, Roman Zambrowski, Aleksander Zawadzki, Stefan Ignar, Stanisław Kulczyński, Bolesław Podewyrt, Czesław Wycech, Witold Jarosiński, Władysław Matwin, Ryszard Strzeliński.

SA TU wybitni działacze partii i weterani ruchu robotniczego, współpracownicy torcy PPR, dowódcy GL i AK, zasłużeni uczestnicy walki zbrojnej z okupantem: Zygmunt Berling, Michał Bole-Zymierski, Franciszek Jóźwiak; za stołem przydługim widzimy też: Mieczysław Krasiński, Rufina Nowotkowa, Gertruda Pawlak-Finderowa, i sekretarza Komitetu Warszawskiego PPR Walentego Tilkowa i pierwszych sekretarzy szeregu komitetów wojewódzkich partii oraz przedstawicieli władz naczelnych organizacji młodzieżowych.

Jeden dzień z grypa

W CIĄGU kilku dni panującej w naszym mieście grypy Szczecin „zjadł” ponad trzy miliony pigułek aspiryny i innych pochodnych substancji.

Relacje naszych wysłanników o walce z grypa znajdziesz na stronie 8.



Oświadczenie MSZ NRD

BERLIN PAP. W związku z doniesieniami prasy zachodniej o mających nastąpić przyjazdach ambasadorów NRD do Berlina, oświadczenie, które głosi m.in.: Nie jest tajemnicą, że bolszewi i zachodniobolszewiści, działacze polityczni, w tym obszarze, w okresie się gdy omawiane są możliwości pokojowego uregulowania problemu Berlina zachodniego dążą do skomplikowania tych rozmów. Celem oni przeszkodzić odbiciu napięcia międzynarodowego wykorzystując Berlin zachodni jako „miasteczko frontowe”.

Trudno nie wrócić uwagi, że mocarstwa zachodnie patrząc na ten bezprecedensny posunięciem udostępnienia bezprawnie swe samoloty dla promokacyjnych wizyt w Berlinie zachodnim. Toteż powinny one zwrócić uwagę następną, jakie wynikają z tego rodzaju postępowania.

Ciekawy proces w N. Hucie

Teledziwowie zaskarżyli reklamowy neon

KRAKÓW PAP. — Przez dłuższy czas mieszkańcy domów przy Placu Centralnym w Nowej Hucie mieli spore kłopoty z odbiorem telewizyjnym. Odbiór był znikły i nie na to nie pomagało. Zarządziło się rozglądanie za źródłem zakłóceń. Sprawca był reklamowy neon „Oszczędzaj w PKO”, którego wadliwa konstrukcja powodowała zakłócenia.

Teledziwowie mając pełne prawo do dobrego odbioru domagali się usunięcia przyczyny powodującej zakłócenia na ich oczyszczenie moralnej rekompensaty. Sprawa powędrowała do sądu. Proces toczy się już od dłuższego czasu i dziś nie wiadomo jaki będzie jego wynik. W każdym bądź razie jest to pierwszy chyba w kraju proces o zakłócenia w eterze i chyba nie ostatni.



ZOFIA JAWORSKA chrestną matką m/s „Hanka Sawicka”

WZCZORAJ w Stoczni im. Warszawskiego odbyło się uroczyste wodowanie 10-tygodniowej „HANKI SAWICKA”. Matką chrzestną nowego motorowca była znana działaczka Zofia Jaworska, trzecia po Hance Sawickiej i Janie Krasińskiej przewoźniczka Związku Walki Młodych.

Zofia Jaworska spotkała się wczoraj z młodzieżą szkół piłęgniarzkiej na pl. Orła Białego, oraz wiceprezesa z aktorem Komitetu Wojewódzkiego ZMS.

Do zobaczenia w M. Carlo

WARSZAWA PAP. W sobotę już przed godz. 10 Płac Defilad zapelniał się młodzieżą sportu. W wielu warszawiaków chciało zobaczyć start samochodowy z największą imprezą rajdową na świecie — 31 Rajdu do Monte Carlo. I choć tym razem w Warszawie wystartowało tylko 12 kierowców, to jednak było na co polować. Szczególne zainteresowanie wzbudzał najnowszymi konstrukcjami, czerwony Porsche, którym do Monte Carlo wystartowała zalega holenderska Ben Pan. John Svab. Nie mniejszym zainteresowaniem cieszyła się kłobkająca zalega angielska panie Maria Ozanne i Mary Handley Page „dosiadająca” miniaturowego Austin - Cooper. I wreszcie duże zainteresowanie wzbudzały zalegi polskie, szczególnie te, które na tak trudny rajd wybrały się na polskich „szrenach”.

CENA 50 GR WYD AB **KURIER** szczeciński RSW PRASA Niedziela, 21. I. 62 r. ROK XVII Nr 17 (5437)

Konferencja prasowa Souvanna Phoumy Trzej książęta laotańscy osiągnęli porozumienie

W sprawie utworzenia rządu koalicyjnego

GENEWA PAP. W PIĄTEK W GENEWIE ODBYŁO SIĘ SPOTKANIE TRZECH KSIĄŻĄT LAOTAŃSKICH, PO KTÓRYM ZWOŁANA ZOSTAŁA KONFERENCJA PRASOWA. NA KONFERENCJI WYSTĄPIŁ KSIĄŻĘ SOUVANNA PHOUMA.

OSWIADCZYŁ ON M. IN., że trzej książęta do komali wymiary poglądów na temat sformowania rządu jednolitej narodowej, a następnie opracowali i podpisali wspólny komunikat o utworzeniu takiego rządu w Laosie.

SOUVANNA PHOUMA oświadczył również, że trzej książęta, jedynym, nie aprobowali pomysłu rezygnacji osiągniętej przez konferencję geneńską, w sprawie Laosu i wyrażają własną, przewodniczącym konferencji i delegacji za ich wysiłki.

W epublikowanym komunikacie książęta laotańscy uznają, że jest absolutnie konieczne sformowanie najbliższym czasie rządu jednolitej narodowej i przysłania do Genewy jednej delegacji, która w imieniu tego rządu mogłaby podpisać odpowiednie dokumenty.

TRZEJ KSIĄŻĘTA osiągnęli następujące porozumienia:

- a) Ugrupowanie Souvanna Phoumy ma otrzymać stanowisko premiera, 7 ministrów, 2 wiceministrów — ogółem 10 stanowisk.
- b) Ugrupowanie Souphanouvong otrzyma: wicepreziera, 1 ministra i 2 wiceministrów — ogółem 4 stanowiska.
- c) Ugrupowanie Boum Ouma stanowisko: wicepreziera, 1 ministra i 2 wiceministrów — ogółem 4 stanowiska.

Kośół zostały rzucone - liga gra! ARKONIA wyciągnęła... PUSTY LOS

WARSZAWA PAP. 20 bm. odbyła się w Warszawie narada przedstawieli klubów I i II ligi piłkarskiej. W związku ze zbliżającym się sezonem omówiono szereg spraw organizacyjnych. Jednym z najważniejszych punktów obrad było przedstawienie terminarza rozgrywek ligowych w 1962 r.

W TYM SEZONIE na Polski znany będzie 12 sił piłkarskich po raz pierwszy. W tygodniu, który wybiegna na boiska niej rozpoczyna się liga, że tryk kluczowe tego meczu 1/16 finału Pucharu Polski. Boje ligowe rozpoczyna się 11 marca. Na zakończenie poinformowano przedstawicieli klubów o opracowanym obecnie nowym statucie związku.

Dziś 8 stron

Kibice sportowi na start

DZIŚ TYPUJEMY NAJLEPSZYCH najwartościowszych najbardziej szczecińskich prawdziwie po sportowemu — obiektywnie! SZCZEGÓLNY patrz na str. 7



GROZBA INFLACJI W USA

W WASHINGTON PAP. Na odbytej w Waszyngtonie konferencji...

MESSEMER ODWIEDZI BONN

BONN PAP. Francuski minister spraw zagranicznych Pierre Messmer...

WPROWADZENIE GRANIC JĘZYKOWYCH W BELGII

BRUKSELA PAP. Rząd belgijski uchwalił ustawę ustalającą granice językowe między północną częścią kraju...

NOWY AMBASADOR ZSRR W NORWEGII

OSLO PAP. Przewodniczącym Rady Najwyższej ZSRR mianowano...

POSTĘP TECHNICZNY - TEMATEM NARADY W URZĘDZIE RADY MINISTRÓW

WARSZAWA PAP. 26 bm. w Urzędzie Rady Ministrów odbyła się pod przewodnictwem...

DELEGACJA KUBAŃSKA WYJECHAŁA DO PUNTA DEL ESTE

HAWANA PAP. Delegacja Kuby, na czele której stoi prezydent...

W ANTWERPII KONKURENCJA DLA JAPONCZYKÓW - NAJWIĘKSZY DOK SWIATA

ANTWERP PAP. Budowa i eksploatacja dużych jednostek morskich jest bardzo opłacalna...

PSYCHOZA WOJENNA W NRF

BONN PAP. Minister spraw wewnętrznych NRF Hoehnerl oświadczył w Gensburgu...

Wicepremier Konga przybył do Leopoldville

Czy Gizenge spotka los Lumumby?

PARYŻ PAP. W SROBOTE O GODZINIE 13 CZASU MIEJSCOWEGO ANTOINE GIZENGA PRZYBYŁ NA LOTNISKO LEOPOLDVILLE - NDZIŁI SAMOLETEM DOSTARCZONYM PRZEZ ONZ.

GIZENGA, który był spokójny i uśmiechnięty, został natychmiast otoczony przez dziennikarzy i fotoreporterów. Pomimo podanych jess...

Scibiorek pierwszy w Egipcie

KAIR PAP. Osmy etap kolonialnego wysięku Dookła Egiptu wygrał Polak Jan Scibiorek. Przebiegł on trasę długości 89 km...



- Cała Polska obchodzi uroczystości dwudziestolecia powstania PPR.
W Genewie podjęta została po przerwie konferencja atomowa...

Aby mieć wolne ręce

We wtorek zebrała się genewska konferencja atomowa, w której uczestniczą USA, W. Brytania i ZSRR...

Siedemnasty stycznia

17 STYCZNIA 1961 R. padł od kul bielskich Kondotierów, wydany faktycznie przez przedstawicieli ONZ...

Cytat tygodnia

W tym roku FERNAN DEL obchodzi 30-lecie swego aktorstwa filmowego...

Dominikana

Ta oto wyspa była w minionym tygodniu terenem trzynastymy władzy. W nocy z 16 na 17...

ZAPISY

Advertisement for 'mat słomiany' and 'uplynni' with contact information for P.P. UZDROWISKO KAMIEŃ POMORSKI.

Gratulacje z okazji 20 rocznicy PPR

WARSZAWA PAP. W związku z 20 rocznicą powstania Polskiej Partii Robotniczej...

Go nowego w Sejmie?

WARSZAWA PAP. - W przyszłym tygodniu obradować będą dwie komisje sejmowe. Posledzenie pierw...

Spod znaku Merkurego

Anglia sprzedawała CHRL sześć odrzutów-ow pasażerskich typu 'Viscount'...

W Indonezji oczekiwany jest zakupiony w ZSRR krążownik klasa 'Swierdlow'...

Czołowa pozycja w ekspresie Monokoli do Chin stanowią konie...

Wily charakter imperia

Wily charakter imperia zmiął nikożoż nalen nyslażnego w drugiej połowie XX wieku...

W tym roku FERNAN DEL obchodzi 30-lecie swego aktorstwa filmowego...

Dominikana

Ta oto wyspa była w minionym tygodniu terenem trzynastymy władzy. W nocy z 16 na 17...

ZAPISY

Advertisement for 'mat słomiany' and 'uplynni' with contact information for P.P. UZDROWISKO KAMIEŃ POMORSKI.





SZCZECIŃSKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU TERENOWEGO



USŁUGI

SZCZECIN, ul. ODROWĄŻA 1, TEL. 465-64

USŁUGI

WYTNIJ I ZACHOWAJ

Oferują usługi dla ludności:

Chcesz rozplanować wnętrze mieszkania, naprawić tapetan, zmienić jego pokrycie, dobrać odpowiedni kolor, — chcesz odnowić kredens, zamówić nową półkę, stół itp. Zgłoś się do naszej

Wytwórni Mebli

Chcesz sprawić prezent: zamów piękny album, notes, terminatkę, teczkę do akt, bibularz itp. Z własnego pomysłu nadrukłem i wybranym kolorem okładki, w naszej Introligatorni oprawiłem solidnie prace naukowe, dyplomowe i magisterskie. Masz książki, tygodniki „Przekrój”, „Świat” i inne, opraw je ładnie w naszej

Introligatorni Artystycznej

Bilet wizytowy, zawiadomienie o ślubie i inne druki okolicznościowe na każdą okazję zamówisz w naszej

Wytwórni Stempli i Usług Poligraficznych

Modelowe ubranie suknie, płaszczy według najnowszych żurnali uszyjesz w naszych ZAKŁADACH KRAWIECKICH. Najpiękniejsze futro, pelisę, kołnierz uszyjesz tylko w naszych ZAKŁADACH KUSNIERSKICH. Usługi wykonujemy z powierzonych i własnych materiałów

Usługi wykonujemy szybko, solidnie i po cenach przystępnych
Korzystajcie z naszych usług!



S. Z. P. T.
WYTWÓRNA MEBLI
Szczecin — ul. Kolumba 4, tel. 372-03
Dojazd tramwajami nr 3 i 4 (dojście 100 m.)
Wykonuje usługi z zakresu meblarstwa, stolarstwa i tapicerskiego.

S. Z. P. T.
INTROLIGATORNIA ARTYSTYCZNA
Szczecin — ul. Malkowskiego 26, tel. 399-07
Wykonuje wszelkie usługi z zakresu introligatorstwa artystycznego.

S. Z. P. T.
WYTWÓRNA STEMPLI I USŁUG POLIGRAFICZNYCH
Szczecin, Al. Mariana Buczka nr 38
tel. 354-70

S. Z. P. T.
ZAKŁAD KRAWIECKO-KUSNIERSKI „DOM MODY”
ZAKŁAD nr 1 Szczecin, Al. Mariana Buczka nr 7 — tel. nr 363-13

S. Z. P. T.
ZAKŁAD KRAWIECKO-KUSNIERSKI „DOM MODY”
ZAKŁAD nr 2 Szczecin, Al. Jedności Narodowej 36 — tel. nr 477-56

Chcesz naprawić siodełko do motocykla „Junak!” — proszę bardzo — naprawy dokona szybko, solidnie i tanie nasz ZAKŁAD KALETNICZY
S.Z.P.T. ZAKŁAD KALETNICZY
Szczecin, ul. 5-go Lipca 26



UWAGA HODOWCY LISÓW I NOREK!
Szczecińskie Przedsiębiorstwo Obrotu Surovcami Włókienniczymi i Skórzanymi przypomina wszystkim hodowcom, że
OSTATECZNY TERMIN KONTRAKTACJI
skór lisów i norek
UPLYWA Z DNIEM 31 STYCZNIA 1962 ROKU
Umowy można zawierac codziennie w biurze Przedsiębiorstwa w Szczecinie przy ul. Mickiewicza 30/32, pokój nr 17, w godzinach od 7-15, w soboty od godz. 7.00 do 13.00.
257-K

SPÓŁDZIELNIA PRACY
ZAKŁADY MECHANICZNE I ODLEWNIA
w Szczecinie, ul. Światowida 75,
zatrudni natychmiast
KIEROWNIKA TECHNICZNEGO I TECHNOLOGA
Wymagane wyższe lub średnie wykształcenie techniczne (specjalnie mechanika) oraz praktyka w branży metalowej.
Warunki pracy i płacy do omówienia w biurze Spółdzielni.
264-K

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Produkcji Pomocniczej
Szczecin-Dąbłę, ul. Mła 1, tel. 32-206, 32-441
w związku z likwidacją tartaku
sprzeda
następujące maszyny:
trakci 2 szt.
piły łańcuchowe 6 „
wózki manipulacyjne 8 „
wózki trakowe 2 „
lokomobila 1 „
prądnicę na prąd stały 1 „
tóry wąskotorowe 1 „
Maszyny można oglądać od godz. 7-15 w Tartaku w Klinkach Wielkich, pow. Goleniów do 31. I 1962 r.
Dokładnych informacji udziela Dział Głównego Mechanika w Szczecinie-Dąbłę, tel. 32-206 i 32-441 262-K

PRACOWNICY poszukiwani
KWALIFIKOWANEGO elektryka do instalacji elektrycznej ciągnikowo-samochodowej, przyjęcie natychmiast Państwowy Ośrodek Maszynowy w Drawnie. Dla samotnych mieszkaniaczków zapewnione, Warunki pracy i płacy do uzgodnienia. 266-K
INŻYNIERA z uprawnieniami budowlanymi na stanowisko głównego specjalisty, 1 technika, wymagane wykształcenie średnie oraz znajomość zagadnień kalkulowania kosztów dokumentacji oraz 1 ekonomista z wykształceniem średnim oświatowym, względnie technicznym z praktyką, zatrudni Wojewódzkie Biuro Projektów Szczecin, Dworcowa 12 — warunki do uzgodnienia. 265-K
MASARZY z kwalifikacjami czesadników, przyjęcie natychmiast do pracy Zarząd Powiatowej Spółdzielni Spożywców „Jedność” w Goleniowie. Warunki płacy do uzgodnienia na miejscu. Dla dojeżdżających noclegi w pokojach gościnnych. Zgłoszenia przyjmuje Dział Kadr w Goleniowie, ul. Jedności Narodowej 6 tel. 303 lub 116. 246-K
INŻYNIERA lub technika na stanowisko at. mechanika w Bazie Transportu i Sprzętu, 4 inż. lub techników drogowych na stanowiska inspektorów, wymagane wykształcenie wyższe techniczne i 2 lata praktyki w zawodzie lub średnie techniczne i 4 lata praktyki, 2 techników drogowych na stanowiska starszych drogowymistrzów, wymagane wykształcenie średnie techniczne i 2-letni staż pracy, 1 starszego ekonomisty do Działu Technicznego, wymagane wykształcenie średnie i 3-letnia praktyka zawodowa, i referenta do Sekcji Transportu z wykształceniem średnim, i starszego magazyniera z wykształceniem średnim i praktyką oraz 1 kierowcę samochodowego z kategorią prawa jazdy I lub II i co najmniej 3-letnim stażem pracy, 1 operatora do obsługi sprzętów z uprawnieniami do obsługi sprzętów i silników spalinowych — przyjęcie Miejski Zarząd Dróg i Mostów w Szczecinie, pl. Dzierżyńskiego 11 pok. 148. Wynagrodzenie wg Układu Zbiorowego Pracy w Budownictwie do omówienia na miejscu. --- w

SPRZEDAŻ
COLLIE szkockie owczarki rotwodowe sprzedam. Al. Piastów 15-4, tel. 464-93. 330-G
SAMOCHÓD marki „Polibuda” stan idealny — sprzedam Szczecin. Słaska 47-6. 541-G
ROŻNE meble — sprzedam, ul. Michałowski-go 6, godz. 13-17, nie dzieła. 542-G
SAMOCHÓD „Wartburg” — sprzedam. Gen. Sikorskiego 9-5. 850-G
SAMOCHÓD „Syrena” (29.000 km) — sprzedam. Gryfice, tel. 337. 831-G
POMOC domowa na stałe, potrzebna, Lecha 8-6. 543-G
POTRZEBNA pomoc do mowa (dwoje dzieci)

Pomorzany, ul. Mieszka I 85-3 (przedostatni przystanek 4 — nowe bloki). 844-G
PILNIE potrzebna pomoc domowa, Herbowa 21-5, tel. 43-271. 345-G
— w. w. połowa podług, czarna, całość skanalizowana — sprzedam. Warszawa, tel. 10-25-87, godz. 10-19. 267-K
DOMEK 2-pokłowy, piętro, duże pokoje, centralne, zaplecze — oficyna parterowa 100 m. kw. — połowa podług, czarna, całość skanalizowana — sprzedam. Warszawa, tel. 10-25-87, godz. 10-19. 267-K
Biuro Ogłoszeń, plac Holdu Pruskiego 8, nr 33.
NAUKA
PRZYGOTOWUJE do matury z matematyki i fizyki, tel. 43-330. 540-G
LOKALE
— AMOTNA poszukuje pokoju sublokatorskiego w centrum, front, chętnie niemieckiego, cena obojętna. Oferty: MA 64-64, 470-K

POTRZEBNY podręczny do krawiectwa męskiego, Szczecin, ul. Jagiellońska 1-5. 533-G

